Протокол рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе

по закупке работ:

Восстановление асфальтобетонных покрытий дорог, тротуаров, внутриквартальных

проездов, после проведения строительных и  ремонтных работ  на инженерных сетях

МГУП «Тирастеплоэнерго»

12 марта 2024г.                                                                                 № 12-03/24-02

Наименование заказчика: МГУП «Тирастеплоэнерго»

Председатель комиссии: Генеральный директор

Присутствовали члены комиссии:

Технический директор

Финансовый директор

Директор по обеспечению производства

Главный бухгалтер

Начальник ПТО

Начальник ЮО

Начальник СПТК

Менеджер по внутреннему аудиту

Секретарь комиссии (без права голоса):

Инженер ПТО

Приглашенные: Старший бухгалтер – бухгалтер ревизор

Извещение о проведении открытого аукциона размещено на официальном сайте

Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики в

глобальной сети Интернет, являющегося информационной системой в сфере закупок

http://zakupki.gospmr.org/

1. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе по закупке работ:

Восстановление асфальтобетонных покрытий дорог, тротуаров, внутриквартальных

проездов, после проведения строительных и ремонтных работ на инженерных сетях

МГУП «Тирастеплоэнерго» проводит комиссия по адресу: г. Тирасполь, ул. Шутова, 3, в

10:00 часов 12 марта 2024 года.

2. Кворум соблюден, комиссия правомочна в принятии решений.

3. Рассмотрению подлежат заявки на участие в открытом аукционе в порядке согласно

Протоколу вскрытия конвертов по закупке работ: Восстановление асфальтобетонных

покрытий дорог, тротуаров, внутриквартальных проездов, после проведения

строительных и ремонтных работ на инженерных сетях МГУП «Тирастеплоэнерго» от

12.03.2024г. № 12-03/24-01.

4. В процессе проведения процедуры рассмотрения заявок на участие в открытом

аукционе аудиовизуальная запись не велась.

5. На процедуре рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе присутствовали

участники открытого аукциона и (или) их представители, подавшие заявки на участие в

открытом аукционе, представившие документ, удостоверяющий личность, документ,

подтверждающий полномочия на представление интересов участников открытого

аукциона на процедуре вскрытия конвертов с заявками, зарегистрированные в журнале

регистрации участников открытого аукциона и (или) их представителей, подавших заявки

на участие в аукционе, присутствующих на процедуре рассмотрения заявок на участие в

открытом аукционе (Приложение № 1 к настоящему Протоколу).

6. На основании решения комиссии согласно протоколу вскрытия конвертов

комиссией сформирован реестр заявок на участие в открытом аукционе (Приложение № 2

к настоящему Протоколу), каждой заявке на участие в открытом аукционе присвоен

порядковый номер в порядке очередности их поступления.

По рассматриваемому лоту, заявленному в предмете закупки, комиссией рассмотрена

поданная на участие в открытом аукционе заявка на предмет соответствия их

требованиям, установленным извещением и документацией об открытом аукционе.

Комиссией рассмотрена информация о соответствии объектов закупки по

рассматриваемому лоту, заявленному в предмете закупки, согласно сводной таблице

(Приложение № 3 к настоящему Протоколу).

ЛОТ № 1.

Порядковый номер заявки №1.

Наименование участника открытого аукциона, подавшего заявку

на участие в открытом аукционе (наименование организации,

фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального

предпринимателя)

МУП «Тираспольское

дорожное ремонтно-

строительное

управление»

Место нахождение/адрес регистрации по месту жительства или

пребывания, адрес электронной почты

г. Тирасполь, ул.

Старого, 127/1

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником

открытого аукциона, на предмет соответствия их требованиям, установленным

извещением и документацией об открытом аукционе.

Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные

МУП «Тираспольское дорожное ремонтно-строительное управление» соответствуют

требованиям, установленным извещением и документацией о проведении открытого

аукциона.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:

№

п/п

Член комиссии (фамилия, имя,

отчество (при наличии), должность)

Решение (допустить к

участию в открытом

аукционе/не допустить

к участию в открытом

аукционе)

Обоснование

решения о недопуске

участника открытого

аукциона к участию

в открытом аукционе

1. Генеральный директор  Допустить -

2. Технический директор  Допустить -

3. Финансовый директор  Допустить -

4.
Директор по обеспечению

производства
Допустить -

5. Главный бухгалтер  Допустить -

6. Начальник ПТО  Допустить -

7. Начальник ЮО  Допустить -

8. Начальник СПТК  Допустить -

9. Менеджер по внутреннему аудиту  Допустить -

Принятое решение комиссии: заявка МУП «Тираспольское дорожное ремонтно-

строительное управление» допущена к участию в открытом аукционе.

7. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе

комиссией принято решение о признании следующих участников закупки, подавших

заявки на участие в открытом аукционе, участниками второго этапа открытого аукциона:

Порядковый

номер заявк

и на участие

в открытом а

укционе

Наименование участника открытого аукцион

а, подавшего заявку на участие в открытом ау

кционе (наименование организации, фамилия

, имя, отчество (при наличии) для индивидуа

льного предпринимателя)

Цена контракта,

 предложенная

участником отк

рытого аукцион

а (рублей)

Цена контракт

а, сформирова

нная с учетом

преимущества

 (рублей)

ЛОТ № 1

№1
МУП «Тираспольское дорожное ремонтно-

строительное управление»
902 772,00 902 772,00

По итогам заседания Комиссии: была представлена 1 (одна) заявка на участие в

открытом аукционе по рассматриваемому лоту от участника МУП «Тираспольское

дорожное ремонтно-строительное управление», которая соответствует установленным

требованиям Закона «О закупках в ПМР» и документации об открытом аукционе.

В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в открытом аукционе

подана только одна заявка, которая признана соответствующей требованиям Закона «О

закупках в ПМР» и документации об открытом аукционе, в соответствии с подпунктом а)

пункта 1 статьи 42,  подпункта д) пункта 1 статьи 48 Закона Приднестровской Молдавской

Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»:

а) признать открытый аукцион по закупке работ: Восстановление асфальтобетонных

покрытий дорог, тротуаров, внутриквартальных проездов, после проведения

строительных и ремонтных работ на инженерных сетях МГУП «Тирастеплоэнерго»

несостоявшимся.

б) осуществить закупку у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)

МУП «Тираспольское дорожное ремонтно-строительное управление» на условиях,

предусмотренных документацией о закупке, по цене, предложенной участником закупки в

соответствии с подпунктом д) пункта 1 статьи 48 Закона Приднестровской Молдавской

Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»

Комиссией предоставлена возможность дополнительно снизить цену контракта

участнику открытого аукциона.

Участник открытого аукциона МУП «Тираспольское дорожное ремонтно-

строительное управление» отказался от возможности дополнительно снизить цену

контракта.

Контракт заключается на следующих условиях:

1) Предмет контракта: Восстановление асфальтобетонных покрытий дорог,

тротуаров, внутриквартальных проездов, после проведения строительных и ремонтных

работ на инженерных сетях МГУП «Тирастеплоэнерго».

№

п/п
Наименование работ Ед. изм.

Стоимость за

единицу

объема, рублей

ПМР

1
Обратная засыпка траншеи ПГС с последующим поливом

водой и уплотнением катком
1 м

3 681,75

2 Устройство основания из ПГС толщ. 100 мм 1 м
2
 102,84

3
Устройство основания из щебня известкового фр. 20-40, толщ.

100 мм
1 м

2 160,99

4
Устройство основания из щебня известкового фр. 20-40, толщ.

200 мм (мелкие разрытия)
1 м

2 263,31

5
Устройство основания из щебня известкового фр. 20-40, толщ.

200 мм
1 м

2

276,70

6
Установка бортовых камней на бетонном основании

15*30*100, 15*30*300 (новых)
1 м/п

472,91

7 Установка бортовых камней на бетонном основании 1 м/п 287,11

15*30*100, 15*30*300 (б/у)

8
Установка бортовых камней СТ-1 (дл.-2,4 м., -0,016 м3) на

асфальтобетонном основании (новых)
1 м/п

198,48

9
Установка бортовых камней СТ-1 (дл.-2,4 м., -0,016 м3) на

асфальтобетонном основании (б/у)
1 м/п

149,81

10

Устройство нижнего слоя покрытия из крупнозернистого

асфальтобетона толщиной 6 см (с применением

асфальтоукладчика)

1 м
2

331,99

11

Устройство нижнего слоя покрытия из мелкозернистого

асфальтобетона толщиной 6 см (без применения

асфальтоукладчика)

1 м
2

456,85

12 Розлив битума 1 т 24 784,00

13

Устройство верхнего слоя покрытия из мелкозернистого

асфальтобетона толщиной 4 см (с применением

асфальтоукладчика)

1 м
2

333,29

14

Устройство верхнего слоя покрытия из мелкозернистого

асфальтобетона толщиной 4 см (без применения

асфальтоукладчика)

1 м
2

315,41

15
Устройство покрытия из мелкозернистого асфальтобетона

толщиной 5 см (без применения асфальтоукладчика)
1 м

2

395,35

16
Устройство покрытия из мелкозернистого асфальтобетона

толщиной 6 см (без применения асфальтоукладчика)
1 м

2

469,37

17 Установка (подъем) чугунных люков на бетонном основании 1 шт 5 103,00

18 Нарезка швов в старом асфальтобетонном покрытии 1 м/п 60,55

2) Стороны контракта: Заказчик МГУП «Тирастеплоэнерго», Подрядчик

МУП «Тираспольское дорожное ремонтно-строительное управление».

3) Общая цена контракта согласована сторонами и составляет 902 772,00 рубля ПМР.

4) Срок выполнения работ по настоящему контракту от  15 до 30 календарных дней с

момента передачи объекта Подрядчику по письменной заявке.

5) Порядок оплаты:

Оплата работ осуществляется Заказчиком за фактически выполненные работы, после

подписания Сторонами Акта сдачи-приемки выполненных работ, на основании

выставленного Подрядчиком счета в течение 30 рабочих дней.

6) Гарантийный срок эксплуатации 3 года со дня подписания уполномоченными

представителями обеих Сторон Акта сдачи-приемки выполненных работ.

7) Условия об ответственности:

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения какой-либо из сторон  своих

обязательств по контракту, виновная сторона уплачивает другой стороне пеню в размере

0,05 % от суммы неисполненного обязательства по настоящему контракту за каждый день

просрочки до полного исполнения своих обязанностей. При этом сумма взимаемой пени

не должна превышать 10% от общей суммы настоящего контракта.

8) Срок действия контракта:

Контракт вступает в силу после подписания его уполномоченными представителями

обеих Сторон и действует до момента полного исполнения Сторонами своих обязательств

по настоящему контракту, но не более чем до 31 декабря 2024, а в части расчетов – до

полного осуществления всех необходимых платежей и взаиморасчетов.

9) Срок заключения контракта - не позднее чем через 5 (пять) рабочих дней со дня

размещения в информационной системе итогового протокола.

8. Комиссией доведено до сведения всех участников открытого аукциона и (или) их

представителей и присутствующих о том, что заявления о необходимости внесения

изменений в заявки на участие в открытом аукционе, поданные после подписания

протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе, останутся без

рассмотрения.

9. Настоящий Протокол подлежит размещению на официальном сайте в глобальной

сети Интернет, являющимся информационной системой в сфере закупок.

10. Настоящий Протокол подлежит хранению заказчиком не менее 5 (пяти) лет с даты

подведения итогов данного открытого аукциона.

11. Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии:

Генеральный директор

Члены комиссии:

Технический директор

Финансовый директор

Директор по обеспечению производства

Главный бухгалтер

Начальник ПТО

Начальник ЮО

Начальник СПТК

Менеджер по внутреннему аудиту

Секретарь комиссии (без права голоса):

Инженер ПТО

Приложение № 1 к форме протокола

рассмотрения заявок на участие

в открытом аукционе

Журнал

регистрации участников открытого аукциона и (или) их представителей, подавших заявки на участие в аукционе, присутствующих на процедуре

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе

№

п/п

Наименование участника открытого аукциона,

подавшего заявку на участие в открытом

аукционе (наименование организации,

фамилия, имя, отчество (при наличии) для

индивидуального предпринимателя)

Фамилия, имя, отчество (при

наличии) участника открытого

аукциона и (или) их

представителей, подавшего

заявку на участие в открытом

аукционе

Данные документа,

удостоверяющего

личность

Документ,

подтверждающий

полномочия

представителя

Подпись

1
МУП «Тираспольское дорожное ремонтно-

строительное управление»

2

3

Секретарь комиссии:________________________________   ____________________

                                  (фамилия, имя, отчество (при наличии))            (подпись)

«12» марта 2024г.

Приложение № 2 к форме протокола

рассмотрения заявок на участие

в открытом аукционе

Реестр заявок на участие в открытом аукционе

№ п/п ЛОТА

Порядковый номер заявки

на участие в открытом

аукционе

Регистрационный номер

заявки на участие в открытом

аукционе согласно

Протоколу вскрытия

конвертов от «12» марта

2024г. № 12-03/24-01

Наименование участника открытого аукциона, подавшего заявку на

участие в открытом аукционе (наименование организации, фамилия,

имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)

Лот № 1 1 №1 МУП «Тираспольское дорожное ремонтно-строительное управление»

Секретарь комиссии:________________________________   ____________________

                                  (фамилия, имя, отчество (при наличии))            (подпись)

«12» марта 2024г.

Приложение № 3 к форме протокола

рассмотрения заявок на участие

в открытом аукционе

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА,

содержащая информацию об объектах закупки по каждому лоту, заявленному в предмете закупки, согласно заявкам на участие в открытом

аукционе

№

п/

п

Объект закупки согласно Извещению

Поряд

ковый

номер

заявки

Наименование

участника

закупки

Объект закупки согласно заявке

Наименование товара (работы,

услуги)

Качественные и

технические

характеристики

объекта закупки

Единица

измерен

ия

Количе

ство,

объем

закупк

и

Наименование товара

(работы, услуги)

Качественные и

технические

характеристики

объекта

закупки

Страна и

фирма

произво

дитель

Едини

ца

измере

ния

Количе

ство,

объем

закупк

и

ЛОТ № 1

1.

Восстановление

асфальтобетонных покрытий

дорог, тротуаров,

внутриквартальных проездов,

после проведения

строительных и  ремонтных

работ  на инженерных сетях

МГУП «Тирастеплоэнерго»

Гарантийный

срок

эксплуатации 3

года со дня

подписания

уполномоченн

ыми

представителя

ми обеих

Сторон Акта

сдачи-приемки

выполненных

работ.

Работы  1

МУП

«Тираспольское

дорожное

ремонтно-

строительное

управление»

Восстановление

асфальтобетонных

покрытий дорог,

тротуаров,

внутриквартальных

проездов, после

проведения строительных

и  ремонтных работ  на

инженерных сетях МГУП

«Тирастеплоэнерго»

Гарантийный

срок

эксплуатации

3 года со дня

подписания

уполномочен

ными

представител

ями обеих

Сторон Акта

сдачи-

приемки

выполненных

работ.

 Работы

     Секретарь комиссии:________________________________   ____________________

                                  (фамилия, имя, отчество (при наличии))            (подпись)

«12» марта 2024г.